
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO APPALTI  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 807 
 

in data 19/04/2023 
 
Oggetto: CUP G37H20001160001  CIG: 9531639D52 SCHEDA 158/2022  PNRR - 
M2C4- INV.2.2- INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU 
CAVALCAVIA-CAVALCAFERROVIA GIOLITTI TRATTO STRADA GAZOGENO-
SPALLA TERMINALE REVOCA AGGIUDICAZIONE IMPRESA NEW GROUP 
INFRASTRUTTURE S.R.L. 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CUP G37H20001160001  CIG: 9531639D52 SCHEDA 158/2022  PNRR - M2C4- 
INV.2.2- INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU CAVALCAVIA-
CAVALCAFERROVIA GIOLITTI TRATTO STRADA GAZOGENO-SPALLA TERMINALE 
REVOCA AGGIUDICAZIONE IMPRESA NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L.   
  
 

 
 

 

 

Richiamate: 

- la D.C.C. n. 62 del 13/12/2022 di approvazione del Bilancio di previsione di competenza e di 

cassa per l’esercizio finanziario 2023 e di competenza per gli esercizi finanziari 2024 e 2025 

- la D.G.C n. 530 del 29/12/2022 con la quale è stato approvato il PEG Piano Esecutivo di 

Gestione 2023/2025 

- la determinazione dirigenziale n. 172 in data 30/01/2023, con cui è stato aggiudicato – senza 

efficacia - l’appalto in oggetto all’ IMPRESA NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L., con 

sede in Viale Torino 9 – 10042 Nichelino (TO), P.I. 10586060013. 

 

Dato atto che l’impresa in oggetto non ha proceduto a produrre la documentazione per il contratto, 

richiesta per il tramite della piattaforma SINTEL con nota ID165464564 del 17/02/2023 per la data 

indicata del 03/03/2023, ripetutamente sollecitata verbalmente, oggetto di ulteriore sollecito con pec 

Prot. 47170 del 14/04/203 da presentarsi entro il termine ultimo del 17/04/2023, pena la revoca 

dell’affidamento. 

 

Considerato che l’assenza di tutta la documentazione richiesta, oltre che rendere impossibile la 

stipula del contratto non consente neppure l’affidamento in via d’urgenza e che pertanto il 

comportamento assunto dall’aggiudicataria tra la fase di aggiudicazione e quella di  acquisizione 

della documentazione propedeutica alla stipula è chiaro indice di inaffidabilità della stessa, per di 

più  a fronte di lavori dichiaratamente connotati da urgenza in quanto finanziati con il PNRR; 

 

Ritenuto pertanto di procedere senza ulteriore indugio alla revoca dell’aggiudicazione nei 

confronti dell’IMPRESA NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L., con sede in Viale Torino 9 – 

10042 Nichelino (TO), P.I. 10586060013 con successiva  segnalazione all’ANAC, fatta salva l’azione 

legale per il risarcimento danni; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 



  

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente del Settore Lavori pubblici ed Edilizia 

Pubblica, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi  dell’art. 107 

del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dello Statuto Comunale. 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile di cui all’art. 153 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

 

IL DIRIGENTE 

 

    DETERMINA   

 

1) di revocare, per le motivazioni in premessa esplicitate la determinazione dirigenziale n. 172 in 

data 30/01/2023, con cui è stato aggiudicato l’appalto in oggetto all’IMPRESA NEW GROUP 

INFRASTRUTTURE S.R.L., con sede in Viale Torino 9 – 10042 Nichelino (TO), P.I. 10586060013 

con successiva  segnalazione all’ANAC, fatta salva l’azione legale per il risarcimento danni; 

 

2) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 19/04/2023


